
Seite - 1 - 

A – 6284 Ramsau im Zillertal, Ramsau 265   -   Bitte Geschäftszahl immer anführen! 

Öffnungszeiten Bürgerservice: Mo: 8,00 – 12,00 Uhr und 13,00 – 19,00 Uhr;  

Di – Do: 8,00 – 12,00 Uhr und 13,00 – 16,00 Uhr; Fr: 7,30 – 12,30 Uhr 

www.ramsau.tirol.gv.at 

 

 
  Gemeinde Ramsau im Zillertal 

   Telefon: +43(0)5282/3662 

   Telefax: +43(0)5282/3662-81 

   E-Mail: amtsleiter@ramsau.tirol.gv.at 

   DVR: 0631515 

     

   Datum: 16. Dezember 2016 

 

Verordnung 
 

 

der Gemeinde Ramsau im Zillertal mit der Verkehrsmaßnahmen im Gemeindegebiet von 
Ramsau im Zillertal gemäß § 94d Ziffer 4 Straßenverkehrsordnung 1960 erlassen werden. 
Auf Grund des § 43 Abs.1 lit. b Ziffer 1 Straßenverkehrsordnung 1960, BGBl.Nr. 159/1960, in 
der geltenden Fassung, und des Gemeinderatsbeschlusses vom 12. Dezember 2016 wird 
verordnet: 
 

§ 1 

 

Im gesamten Bereich (Straßenzug) der Gemeindestraße – Gst.Nr. 451/1 KG Ramsberg (Bereich 

Siedlung „Geisl-Wischberg) HALTEN UND PARKEN VERBOTEN gemäß § 52 lit. a. Ziffer 13b 

StVO 1960. 
 

Die Verordnungsgrundlage bildet ein verkehrstechnisches Gutachten des Ingenieurbüro für 

Verkehrswesen Huter Hirschhuber OG, 6060 Hall i.T. vom 07.11.2016. 

 

§ 2 

 

Die Kundmachung der Verordnung erfolgt gemäß § 44 Absatz 1 StVO 1960 durch Anbringung 

der Vorschriftszeichen an folgenden Orten: 

 

Die Verordnung ist mittels Vorschriftszeichen „Zone – Halten und Parken verboten“ nach § 52 
Z 11 StVO in Verbindung mit § 52 Z 13b StVO kundzumachen. Die Aufstellung hat nach der 

Abzweigung von der Gemeindestraße Gst.Nr. 435 KG Ramsberg am rechten Fahrbahnrand 

(auf Gst.Nr. 451/1 KG Ramsberg) zu erfolgen. Hinterseitig ist die Aufhebung des zonalen Halte- 

und Parkverbotes kundzumachen. 

 

Der Zeitpunkt der Anbringung ist in einem Aktenvermerk gemäß § 16 AVG 1991 festzuhalten. 

 

 
 Der Bürgermeister: 

 

 

 

 

 Steiner Friedrich 
 
 

Kundmachungsvermerk: 

Amtstafel + Internet (www.ramsau.tirol.gv.at/amtstafel) 
Angeschlagen am:    14. 12. 2016 

Abgenommen am:    29. 12. 2016 

mailto:amtsleiter@ramsau.tirol.gv.at

